
ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:  1225/QĐ-CTHSSV  
      Hà Nội, ngày 11 tháng 4 năm 2012  

 
QUYẾT ĐỊNH  

Về việc thành lập Hội đồng xét tặng  
danh hiệu Nhà giáo Nhân dân, Nhà giáo Ưu tú ĐHQGHN năm 2012  

 
 

GIÁM ĐỐC ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI 
 

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 26 tháng 11 năm 2003 và Luật sửa đổi, bổ 
sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 14 tháng 6 năm 2005; 

Căn cứ Quy chế về Tổ chức và Hoạt động của Đại học Quốc gia Hà Nội được ban 
hành theo Quyết định số 16/2001/QĐ-TTg, ngày 12 tháng 2 năm 2001 của Thủ tướng 
Chính phủ; 

Căn cứ Thông tư số 07/2012/TT-BGDĐT ngày 17 tháng 2 năm 2012 của Bộ trưởng 
Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn tiêu chuẩn, quy trình, thủ tục và hồ sơ xét tặng danh 
hiệu Nhà giáo Nhân dân, Nhà giáo Ưu tú; 

Xét đề nghị của Trưởng Ban Chính trị và Công tác Học sinh Sinh viên, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Hội đồng xét tặng danh hiệu Nhà giáo Nhân dân, Nhà giáo Ưu tú 
Đại học Quốc gia Hà Nội năm 2012 gồm các ông/bà có tên sau đây: 

1. GS.TS.NGƯT. Mai Trọng Nhuận, Giám đốc ĐHQGHN, Chủ tịch Hội đồng 
2. PGS.TS.NGƯT. Phùng Xuân Nhạ, Phó Giám đốc ĐHQGHN, Phó Chủ tịch Hội 
đồng 
3. GS.TS.NGƯT. Nguyễn Hữu Đức, Phó Giám đốc ĐHQGHN, Ủy viên 
4. PGS.TS. Nguyễn Kim Sơn, Phó Giám đốc ĐHQGHN, Ủy viên 
5. PGS.TS. Đinh Văn Hường, đại diện BCH Công đoàn ĐHQGHN, Trưởng Ban 
Chính trị và Công tác HSSV, Ủy viên 
6. PGS.TS. Phạm Hồng Tung, Trưởng Ban Khoa học - Công nghệ, Ủy viên 
7. PGS.TS. Nguyễn Văn Nhã, Trưởng Ban Đào tạo, Ủy viên 
8. PGS.TS. Lê Kim Long, Trưởng Ban Tổ chức Cán bộ, Ủy viên 
9. PGS.TS. Lê Danh Tốn, Trưởng Ban Thanh tra, Ủy viên 
10. PGS.TS.NGƯT. Vũ Đức Minh, Trưởng Ban Kế hoạch - Tài chính, Ủy viên 
11. TS. Đinh Văn Toàn, Chánh Văn phòng ĐHQGHN, Ủy viên 
12. PGS.TS.NGƯT. Bùi Duy Cam, Hiệu trưởng Trường ĐHKHTN, Ủy viên 
13. GS.TS.NGƯT. Nguyễn Văn Khánh, Hiệu trưởng Trường ĐHKHXH&NV, Ủy viên 
14. GS.TS.NGƯT. Nguyễn Hoà, Hiệu trưởng Trường Đại học Ngoại ngữ, Ủy viên 
15. PGS.TS. Nguyễn Ngọc Bình, Hiệu trưởng Trường Đại học Công nghệ, Ủy viên 
16. PGS.TS. Nguyễn Hồng Sơn, Hiệu trưởng Trường Đại học Kinh tế, Ủy viên 



17. GS.TS.NGƯT. Nguyễn Thị Mỹ Lộc, Hiệu trưởng Trường Đại học Giáo dục, Ủy 
viên 
18. GS.TS. Phạm Hồng Thái, Chủ nhiệm Khoa Luật, Ủy viên 
19. GS.TS. NGND. Trần Nghi, giảng viên Trường ĐHKHTN, Ủy viên 
20. GS.TS.NGND. Nguyễn Thiện Giáp, giảng viên Trường ĐHKHXH&NV, Ủy viên 

 
Điều 2. Hội đồng xét tặng danh hiệu Nhà giáo Nhân dân, Nhà giáo Ưu tú Đại học 

Quốc gia Hà Nội có trách nhiệm thực hiện theo Điều 10, Chương III tại Thông tư số 
07/2012/TT-BGDĐT ngày 17 tháng 2 năm 2012 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo 
hướng dẫn về tiêu chuẩn, quy trình, thủ tục và hồ sơ xét tặng danh hiệu Nhà giáo Nhân 
dân, Nhà giáo Ưu tú và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

 
Điều 3. Chánh Văn phòng, Trưởng Ban Chính trị và Công tác HSSV, Thủ trưởng 

đơn vị trực thuộc và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 
này./. 

 
 

                                                  GIÁM ĐỐC  
 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Lưu: VT, Ban CT-HSSV, 
T27. 

 
 

                  (đã ký) 
 
 

                       GS.TS. Mai Trọng Nhuận 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


